
Direzione Generale

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 50/22  DEL  14/03/2022

(CdR 00.00.01.01)

Oggetto: Rettifica articoli n. 4, n. 8 e n. 9 del bando di cui all’Avviso Pubblico n. 204/22 - art. 1, c. 4, L.R. 18/2017
- progressioni verticali - Procedure selettive interne per il passaggio tra le aree riservate al personale di
ruolo dell’amministrazione regionale. Selezione interna per titoli e colloquio, per n. 2 posti, per l’accesso
al livello economico iniziale della categoria C dell’Agris.

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13, avente ad oggetto “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in agricoltura.
Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazioni della Giunta regionale n. 58/13 del 28.10.2008 e
n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n.  24,  avente ad oggetto “Disposizioni  urgenti  in materia di  organizzazione della
Regione”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 8 del 4/01/2022 avente ad oggetto “Agenzia per la ricerca in agricoltura
(AGRIS Sardegna).  Proroga gestione commissariale e conferma del commissario straordinario”, con il  quale è stata
disposta la conferma del dott. Francesco Baule quale Commissario straordinario dell’Agenzia;

VISTA la L. R. 25 febbraio 2021, n. 4, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2021”;

VISTA la  propria  deliberazione  n.  183/21  del  30.06.2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione  Bilancio  di  previsione
2021-2023 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 27/20 del 9/07/2021;

VISTA la propria deliberazione n. 362/21 del 17/12/2021 avente ad oggetto: “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del
bilancio  dell’Agenzia  Agris  per  l’anno  2022”  che,  con  parere  favorevole  espresso  dall’Assessorato  della
Programmazione,  Bilancio,  Credito  e  Assetto  del  territorio  (prot.  n.  467  del  12.01.2022),  è  stata  approvata  per
decorrenza dei termini normativamente previsti;

VISTI  i principi generali in materia di reclutamento del personale, di cui al D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. e
D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 103/20 del 26.05.2020, avente ad oggetto: “Piano triennale del
fabbisogno  del  personale  a  tempo  indeterminato  anni  2020-2022.  Determinazione  della  capacità  assunzionale
dell’Agenzia Agris”;

CONSIDERATO che nel suddetto piano triennale, sono riportate le seguenti unità da assumersi con le procedure di cui
all’art. 1, c. 4, L.R. 18/2017, ovvero:

N° unità Categoria

3 D

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



2 C

3 B

8 totali

DATO ATTO dell’avvio della fase conclusiva relativa alla selezione interna per la progressione verticale dalla categoria A
alla Categoria B di  cui  all’Avviso  Pubblico n.  198/21  approvato con deliberazione del  Commissario  Straordinario  n.
316/21 del 10/11/2021;

CONSIDERATO che per l’acquisizione delle n. 2 unità,  per la categoria C, si rende necessario individuare le figure
professionali, sulla base delle esigenze di personale rilevata nell’Agenzia Agris, come segue:

N° unità Categoria Figura Professionale

2 C Istruttore amministrativo/tecnico

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 18/22 del 04.02.2022 è stata approvato l’Avviso
pubblico n. 204/22 relativo alla selezione interna indicata in oggetto;

VERIFICATA la  presenza nell’art.  8  del  suddetto  bando  della  seguente dicitura:  “Per  quanto  riguarda  l’anzianità  di
servizio nella categoria per la quale si concorre, verrà considerato utile, ai fini del calcolo dell’anzianità, il solo servizio
prestato, con contratto a tempo indeterminato, all’interno dell’Agenzia Agris”;

RITENUTO necessario modificare l’articolo 8,  eliminando la dicitura sopra riportata e sostituendola con la seguente
dicitura corretta: “Per quanto riguarda l’anzianità di servizio nella categoria per la quale si concorre, verrà considerato
utile, ai fini del calcolo dell’anzianità, il servizio totale prestato, nella categoria B, con contratti a tempo indeterminato,
ovvero,  relativo a servizi  prestati  prima dell’immissione in ruolo nella medesima categoria  e riconosciuti  in forza di
provvedimenti adottati da Agris o dagli Enti soppressi ai quali l’Agenzia è subentrata, sulla base delle norme di legge o
contrattuali  al  tempo vigenti.  Si  considereranno  i  periodi  maturati  dall’inizio  del  servizio  all’interno  di  enti,  agenzie,
aziende e istituti regionali del sistema Regione di cui all'articolo 1, comma 2 bis, della legge regionale n. 31 del 1998,
oltre i 3 anni previsti quale requisito generale di accesso alla presente procedura”;

CONSIDERATO utile integrare con la sopra richiamata dicitura anche l’articolo 4: “titoli valutabili e preferenziali” – titoli di
carriera;

DATO ATTO della presenza nell’art. 9 del suddetto bando di un punteggio complessivo per la valutazione da parte della
commissione di 80 (ottanta) punti, di cui per i titoli (40 punti) e per la prova orale (40 punti), non corrispondente alle
proporzioni stabilite dall’art. 3, capoverso n. 6, punto 7) della Legge 19 giugno 2019, n. 56, il quale recita: “l’attribuzione,
singolarmente o per categoria di titoli, di un punteggio fisso stabilito dal bando, con la previsione che il totale dei punteggi
per titoli non può essere superiore ad un terzo del punteggio complessivo attribuibile”,

RITENUTO necessario modificare il punteggio complessivo massimo attribuibile da 80 a 120 (centoventi) punti e, per
effetto,

a) aumentare il punteggio massimo attribuibile per la prova colloquio, nel seguente modo: “fino ad un massimo di
80 punti per il colloquio”;

b) aumentare proporzionalmente la votazione per il superamento della prova colloquio, nel seguente modo: “La
prova colloquio è superata se il candidato ottiene il voto di almeno 48/80 (quarantotto/80) punti”.

DATO ATTO che detta rettifica incide sui termini di scadenza previsti per la presentazione delle domande alla selezione,
si ritiene di dover riaprire gli stessi fino alle ore 13.00 del 22.03.2022;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



Tutto ciò premesso

DELIBERA

1. di rettificare l’art. 8 dell’avviso pubblico n. 204/22, eliminando la dicitura errata:

“Per quanto riguarda l’anzianità di servizio nella categoria per la quale si concorre, verrà considerato utile, ai fini del
calcolo dell’anzianità, il solo servizio prestato, con contratto a tempo indeterminato, all’interno dell’Agenzia Agris, si
considereranno utili solo i periodi maturati dall’inizio del servizio a tempo indeterminato oltre i 3 anni previsti quale
requisito generale di accesso alla presente procedura”

e sostituendola con la seguente dicitura corretta:
“Per quanto riguarda l’anzianità di servizio nella categoria per la quale si concorre, verrà considerato utile,
ai  fini  del  calcolo  dell’anzianità,  il  servizio  totale  prestato,  nella  categoria  B,  con  contratti  a  tempo
indeterminato, ovvero, relativo a servizi prestati prima dell’immissione in ruolo nella medesima categoria e
riconosciuti  in  forza  di  provvedimenti  adottati  da  Agris  o  dagli  Enti  soppressi  ai  quali  l’Agenzia  è
subentrata, sulla base delle norme di legge o contrattuali al tempo vigenti.

Si considereranno i periodi maturati  dall’inizio del servizio all’interno di enti,  agenzie,  aziende e istituti
regionali del sistema Regione di cui all'articolo 1, comma 2 bis, della legge regionale n. 31 del 1998, oltre i 3
anni previsti quale requisito generale di accesso alla presente procedura”;

2. di integrare, con la sopra richiamata dicitura, anche l’articolo 4: “titoli valutabili  e preferenziali” – sezione titoli di
carriera;

3. di rettificare l’art. 9 dell’avviso pubblico n. 204/22, modificando il punteggio complessivo, portandolo da 80 a 120
(centoventi) punti e, per effetto:

a) aumentare il punteggio massimo attribuibile per la prova colloquio, nel seguente modo: “fino ad un massimo
di 80 punti per il colloquio”;
b) aumentare proporzionalmente la votazione prevista per il superamento della prova colloquio, nel seguente
modo: “La prova colloquio è superata se il candidato ottiene il voto di almeno 48/80 (quarantotto/80) punti”.

4. di specificare che le domande presentate sulla base del Bando di cui all’Avviso Pubblico n. 204/22 adottato con
deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  18/22  del  04.02.2022  saranno  considerate  valide  ai  fini  della
partecipazione alla selezione in oggetto;

5. di riaprire i termini per la presentazione delle domande e di fissarne la scadenza alle ore 13.00 del 22.03.2022;

6. di dare mandato al Servizio Personale e al Servizio Bilancio e Contabilità per tutti gli adempimenti conseguenti;

7. di pubblicare la presente deliberazione unitamente al  bando rettificato sul  sito intranet  e sul sito istituzionale
dell’Agenzia.

Il Commissario Straordinario
Dott. Francesco Baule

Firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


